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Smede og maskinværkssted tidligere bondeinderste 

Christen Jensen Muller, var bondeinste i 
Hundslev, født 1739.
Savskæreri
Johann Peter Ohlsen købte 10. 6. 1875 hu-
set med havejord folio 1842 for 975 mark og 
en aftægt til Christiane Ulrika Hansen. Han 
var født 19. 11. 1843 i Vestra Ryd i Sverrige 
og var døbt Jonas Peter Olofsen, men ka-
ldtes her Johan Peter Olsen. Han var søn af 
enke Greta Stina„ født Andersdatter, faderens 
navn er ubekendt. 

Johan Peter Ohlsen var snedker og byggede 
savskæreri, savværk. Han købte blokke i sko-
ven, savede dem op og var træhandler. Han 
blev 2. 2. 1872 som ungkarl og snedkersvend 
i Hundslev gift med Anne Marie Thomsen fra 
Almsted født 17. 11. 1835, datter af inderste 
Niels Thomsen og hustru Marie Cathrine i 
Almsted matr. 27. ( nu Otto Frank) Forlovere 
var aftægtsinderste Christen Thomsen i Alm-
sted og snedker Peter Hansen Hundslev. 

Stormarksvej 1 matrikel 48. 1989 Det Kgl. Bibliotek.

Vindmøllen og savværket blev byggede i 1870erne
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Maskinværksted / smedie
Christian Peter Ohlsen overtog virksomh-
eden 1905. 
Han var maskinbygger og indrettede saveriet til 
et tidssvarende maskinværksted. Det var i de 
år landmændene kom igang med at anskaffe 
landbrugsmaskiner selvbinder og mange fik 
motorer indlagt. Efter elektricitetsforsynin-
gens anlæggelse blev der særlig mange tær-
skeværker og kværne indlagt, så der var stort 
behov for et godt og solidt maskinværksted og 
Ohlsens værksted havde godt ry og beskæft-
igede flere svende. 

Henrik Skovgård overtog ejendommen 1996 
og er den nuværende ejer.

Reperation af kirketårnet
Til Johan Peter Ohlsens minde bør her 
berettes, hvad vor lokalhistoriker Andreas 
Jensen skriver: Ved kirkens østende blev 
der i året 1857 tilbygget et sacresti. Tårnet 
såvel som kirken er teglhængt med sæd-
vanlige gammeldags tagpander. Da Tårnet 
begyndte at slå revner 1 murværket, blev det 
i året 1888 besluttet,at opføre fire murstens 
støttepiller omkring tårnet, som rigtig nok må 
siges at være mindre til pryd end til nytte. 
Som et lille kuriosum kan det nævnes, at 
ingen af egnens murermestre dengang øn-
skede at påtage sig et sådant stykke arbejde, 
hvorfor det bortlisiteredes til maskinbygger 
Johan Peter Ohlsen Hundslev, som nok turde 
påtage sig ansvaret ved at give den gamle 
gubbe (tårnet) nogle støttestave. Siden da 
har tårnet, som ej er højt og uden spir, vist 
sig modstandsdygtig mod kirkeklokkernes 
rystere. 

Maskinværkstedet der blev opført af Christian Peter Ohlsen


